
Comune di Carfizzi 
Provincia di Crotone  

Via Roma, 7 – 88817 - Carfizzi 
- Tel 0962/87041   Fax 0962/87298  - 

Email: ragione     Email: ragioneria.carfizzi@libero.it 

               Pec: ragioneria.carfizzi@asmepec.it 

  

 AREA PERSONALE E FINANZIARIA 
 

 DETERMINAZIONE N° 18 DEL 15/03/2023 

 

OGGETTO:Liquidazione fattura per la Ditta Maggioli spa per il prontuario manuale 

 Operativo 2023 all’Ufficio Finanziario--CIG Z2739f6A46 

L'anno duemilaventitre (2023) il giorno diciotto (18) del mese di Marzo. 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA  

adotta la seguente determinazione. 

 

VISTO l’atto di nomina quale responsabile dell’area finanziaria e personale  al sindaco pro tempore 

del comune di Carfizzi  con decreto sindacale n 1 del 11/01/2023. 

 

VISTO la determinazione n 1 del 11/01/2023 dell’area finanziaria e personale di nomina 

Responsabile Procedimento per tutte le attività e competenze afferenti alla ragioneria 

 

VISTO il decreto legge del 29 dicembre 2022 n. 197 del Ministero dell’Interno pubblicato in 

Gazzetta Ufficiale n. 303 del 29 dicembre 2022,che prevede il differimento al 30 aprile 2023 del 

termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025 degli enti locali. 

 

VISTOi molteplici adempimenti e scadenze dell’Ufficio Finanziario e Personale ha ricorso alla 

Ditta Maggioli spa che nel suo catalogo ha un prontuario manuale per il Bilancio anno 2023 

 

VISTO  la determina n.11 del 16/02/2023 in cui veniva impegnato la somma di € 106.00 (esente 

iva) per il prontuario manuale-Operativo 2023  per l’Ufficio Finanziario alla  Ditta Maggioli sede 

Santarcangelo di Romagna in via  del Carpino.. 

 

VISTA la fattura n°5951318 del 27/02/2023 numero protocollo 503 del 28/02/2023,di cui la Ditta 

Maggioli sede Santarcangelo di Romagna in via del Carpino, ha un prontuario manuale –Operativo 

2023 all’Ufficio Finanziario, con un costo di € 106.00 (esente iva) . 

ENUTO di dover ass 

CONSIDERATO -che la legge di stabilità 2019 ha modificato la soglia degli acquisti  fino a €. 

1.000  e che recita testualmente “All’articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, 

le parole: « 1.000 euro », ovunque ricorrono, sono sostituite dalle seguenti: «5.000,00 euro» 

-che pertanto per importi sotto i 5.000,00 euro la PA ha la facoltà e non l'obbligo di ricorrere al 

MEPA. 

 

RITENUTO che la spesa relativa ai singoli acquistinon è pari e né superiore a €. 5.000,00 e quindi  

per gli acquisti sopraccitati ci si è rivolti direttamente alla ditta Maggioli spa sede a Santarcangelo 

di Romagna 

 

 

mailto:ragioneria.carfizzi@libero.it
mailto:ragioneria.carfizzi@asmepec.it


VISTO lo Statuto Comunale ed il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune; 

-il D.Lgs. n. 267 del 17.08.2000; 

- il Regolamento delle Spese in Economia (Lavori, forniture di beni, ecc..) approvato con 

delibera consiliare n° 33 del 27.12.2007.   

-  il regolamento di contabilità; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio, ai 

sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000; 

 

RITENUTO di dover provvedere in merito. 

 

D E T E R M I N A 

1)Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

2)di dare l’atto che la somma di € 106.00 trova copertura nel seguente capitoli.. 
 

Impegno Anno / Sub Gestione Capitolo Articolo 
Miss/Progr 

Piano dei Conti 
Importo 

2023/161 2023 / 1 CP 10130201 1 
1 / 3 

1.03.01.02.001 
€  106.00 

 

3)di pagare l’importo di € 106.00 a favore alla Ditta Maggioli spa per il prontuario manuale –

Operativo 2023. 

 

4)dare atto che la presente determina, 

 

a)è esecutiva dal momento dell’opposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziari 

b) va pubblicata, all’Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni consecutivi e sul 

linkAmministrazione trasparente” del sito web:http:/www.comune.carfizzi.kr.it 

c) va  inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso questo ufficio. 

 

 

 

 

Il responsabile Procedimento                                                          Il responsabile dell’area 

Area Finanziaria e Personale                                                           Finanziaria e Personale 

f.to Gennaro De Fazio Aversa                                                              f.to  Mario Antonio Amato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Comune di Carfizzi 
Provincia di Crotone  

Via Roma, 7 – 88817 - Carfizzi 
- Tel 0962/87041   Fax 0962/87298  - 

                                                                      Email: ragioneria.carfizzi@libero.it 

                 Pec: ragioneria.carfizzi@asmepec.it 

  

 AREA PERSONALE E FINANZIARIA 
 

 DETERMINAZIONE N° 18  DEL 15 /03/2023 

 

OGGETTO:Liquidazione fatturaper la Ditta Maggioli spa per il prontuario manuale –

Operativo 2023 all’Ufficio Finanziario,CIG:Z2739F6A46 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

DETERMINA N.09 DEL 18\/03/2023– CIG Z2739F6A46 

RESPONSABILE SERVIZ. FINANZIARIO 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti dell’art.183 comma 7 

del TUEL, ATTESTA la copertura finanziaria della spesa di cui alla presente determina. 
 

 
IMPEGNI DI SPESA 

Impegno Anno / Sub Gestione Capitolo Articolo 
Miss/Progr 

Piano dei Conti 
Importo 

2023/161 2023 / 1 CP 10130201 1 
1 / 32 

1.03.01.02.001 
€  106.00 

 
 

 
Carfizzi 15/03/2023 
 
 
 
 

 

Il responsabile Procedimento                                                                   Il Responsabile dell’Area 

Area Finanziaria e Personale                                                                      Finanziaria e Personale 

f.to Gennaro De Fazio Aversa                                                                 f.to  Mario Antonio Amato 

 
 

 

 

mailto:ragioneria.carfizzi@libero.it
mailto:ragioneria.carfizzi@asmepec.it

